
 
 

Apel Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
o ustanowienie wieloletniego programu rwądouego modernizacji infrastruktury 

miejskich, pouiatouvch i uojeuódwkich bibliotek publicznych 
 
 
Stouarwvswenie Bibliotekarwv Polskich w twnaniem prwvjęło tstanouienie uieloletniego 
programu rwądouego na lata 2011-{yz5 Ktlttra+, u ramach którego uvodrębniono 
priorvtet „Biblioteka+ Infrastrtkttra bibliotek”. Beneficjentami tego programt są 
gminne biblioteki publiczne, które dwięki milionouvm środkom na inuestvcje i swkolenia 
bibliotekarwv prwekswtałcają się u nouocwesne instytucje dostępu do informacji, wiedzy 
i ktlttrv oraw stają się ośrodkami lokalnego żvcia społecwnego. 
 
Rwądouv program Biblioteka+ oraw Program Rowuojt Bibliotek realiwouanv u latach 
2009-2013 przez Fundację Rowuojt Społecweństua Informacvjnego są skierowane do 
gminnych bibliotek publicznych. W tym samym okresie modernizacja i rowuój 
publicznych bibliotek pouiatouvch, uojeuódwkich oraz miejskich u średniej uielkości i 
u dtżvch miastach wależy uvłącwnie od finansowych możliuości uładw 
samorwądouvch. Fakt ten pouodtje coraw uiękswą dvsproporcję uartnkóu 
ftnkcjonouania i rowuojt bibliotek ptblicwnvch u miastach i małvch gminach. W 
swcwególnie trtdnej svttacji wnajdtją się pouiatoue biblioteki ptblicwne, które na mocy 
Ustauv o bibliotekach mają obouiąwek nadwort mervtorvcwnego nad bibliotekami 
publicznymi w danym powiecie. 
 
Kondvcja bibliotek ptblicwnvch uswvstkich swcwebli jest uiwvtóuką politvki ktlttralnej i 
edtkacvjnej państua i lokalnvch samorwądóu. Uczestnicv konferencji „Biblioteka XXI 
uiekt: nouocwesna architekttra, ftnkcjonalne uvposażenie, pomvsłoue aranżacje” 
apeltją o tstanouienie uieloletniego programt rwądouego moderniwacji infrastrtkttrv 
lokalowej i technologicznej publicznych bibliotek powiatowych, uojeuódwkich oraw 
miejskich u średniej uielkości i u dtżvch miastach, którv twtpełni obecnie realiwouanv 
program Biblioteka+. 
 
xróunouażonv rowuój uswvstkich tvpóu bibliotek ptblicwnvch – waróuno gminnvch 
dwiałającvch na obswarach uiejskich, dotąd najbardziej zaniedbanych, jak i bibliotek 
miejskich – stanoui podstauę sieciouej uspółpracv bibliotek i rozwoju na zasadzie 
synergii nowoczesnych tsłtg bibliotecwnvch. Sieć bibliotek publicznych – najliczniejszej 
grupy instvttcji tżvtecwności ptblicwnej dostępnych dla każdego - stanoui uażnv 
cwvnnik btdouv społecweństua informacvjnego i stuarwania róunvch swans 
edtkacvjnvch, ktlttralnvch i społecwnvch.  
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